Протокол № 19

заседания диссертационного совета ДМ220.058.02

от 08.07.2015

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек. Присутство-

вали на заседании 19 человек.

Председатель: д.  Баймишев Хамидулла Балтуханович

Присутствовали: д. Ранделин Дмитрий Александрович, д. Зотеев Владимир

Степанович, д. Коханов Александр Петрович, д. Лушников Владимир Петрович, д. Ва-

ракин Александр Тихонович, д. с.-х.наук, профессор Николаев Сергей Иванович, д. с.-

х.наук, профессор Карамаев Сергей Владимирович, д. Забелина Маргарита Васильевна,

д. Корнилова Валентина Анатольевна, д. Хакимов Исмагиль Насибуллович, д. Муртаза-

ева Ряшидя Назировна, д. Баймишев Хамидулла Балтуханович, д. Васильев Алексей

Алексеевич, д. Валитов Хайдар Зуфарович, д. Дикусаров Вячеслав Геннадьевич, д. Гри-

горьев Василий Семенович, д. Коханов Михаил Александрович, д. Саломатин Виктор

Васильевич, д. Ухтверов Андрей михайлович

Официальные оппоненты по диссертации: д. с.-х. наук, профессор Афанасьев

Григорий  Дмитриевич, д. с.-х. наук, профессор Никулин Владимир Николаевич.

Ведущая организация: Башкирский государственный аграрный университет

Слушали: защиту диссертации Корниловой Елены Вячеславовны «Эффектив-

ность использования нута волгоградской селекции в кормлении молодняка и кур-

несушек» на соискание ученой степени кандидата сельскохозяйственных наук по специ-

альности 06.02.08 – кормопроизводство, кормление сельскохозяйственных животных и

технология кормов.

Постановили:

На основании результатов тайного голосования членов диссертационного совета

(за – 19 , против – нет, недействительных бюллетеней – нет) считать, что диссертация

соответствует требованиям, предъявляемым к диссертациям на соискание ученой степе-

ни кандидата наук (п. 9 Положения о порядке присуждения ученых степеней ВАК РФ) и

присудить ученую степень кандидата сельскохозяйственных наук Корниловой Елене

Вячеславовне.

Протокол счетной комиссии утверждается единогласно.

Обсуждается заключение диссертационного совета по диссертации Корниловой

Елены Вячеславовны на соискание ученой степени кандидата сельскохозяйственных

наук. Поступило предложение принять Заключение диссертационного совета в целом с

учетом небольших замечаний. Голосовали – единогласно.

Председатель совета                            Баймишев Хамидулла Балтуханович

Ученый секретарь совета                 Хакимов Исмагиль Насибуллович